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E lidhur sot me date 17.10.2016,

midis paleve:

“Autoritetit Kontraktor” Bashkia Libohove
Adresa Libohove
Tel. 00355 881 22092

perfagesuar nga Kryetari i Bashkise, znj. Luiza Mandi

dhe
kontraktuesit “GPG Company Shp.k” & “AD — STAR Sh.p.k", perfagesuar nga perfaqgesuesi
ligjor/administratori, z, Pagesor Buzi,

Neni 1. Baza ligjore

Ligji nr. 7850, date 29.07.2002 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar,

Ligji nr. 9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik: i ndryshuar,

V.K.M. nr 914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rreguilave tre prolurimit public”

Ligji nr. 139/2015, “Per vetgeverisjen vendore” i ndryshuar,

Kjo kontrate perpilohet sipas kushteve te pergjithshme te kontrates per zbatimin e punimeve
me objekt te sipercituar.

Kontrata eshte me cmime te pandryshueshme.

Neni 2. Perberja e kontrates

2.1 Kontrata do te perbehet nga dokumentacioni i meposhtem dhe dokumentet ¢ tenderit te
dates 12.09.2016, duke perfshire KPK dhe KVK ne dokumentet e tenderit:

1. Formulari i kontrates i nenshkuar nga palet me dokumentet ¢ tenderit te cilesuar ne te,

3. Oferta teknike dhe ckonomike e paraqitur nga kontraktuesi ne tender dhe te pranuvara nga
Autoriteti Kontraktor, me specifikimet teknike, projeki-preventiv me cmimet per njesi dhe
vleren sipas kontrates.

Neni 3. Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte “Rehabilitim si dhe rikonstruksioni i rruges “Kthesa e
Laboves ~ Labove e Kryqit”. :

Neni 4. Cmimi i kontrates

Autoriteti Kontraktor detyrohet t'i paguaje Kontraktorit per realizimin ¢ objektit te kesaj
kontrate, nje vlere prej 123 640 868 (njegind e njezete e tre milion e gjashteqind e dyzete mije
¢ teteqind e gjashtedhjete e tete) leke pa T.V.Sh. ose 148 369 041 (njeqind e dyzet e tete mije
€ Ireqind e giashtedhjete e nente mije e dyzet e nje) leke me T.V.Sh. e percaktuar nga
Kontraktuesi ne tenderin per sipennartjen e punimeve me realizimin e te gjitha punimeve ge
perfshihen ne kete kontrate (preventiv). Financimi per vitin 2016 eshte 74 999 99¢
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(shtatedhjete e kater mije e nenteqind e nentedhjete e ente mije e nenfeqind e nentedhjete)
leke me TVSH.

Neni 5. Afati i kontrates

Afati maksimal i kryerjes se punimeve te objektit te siperpermendur eshte 6 (gjashte) mugj,
te Hogaritura nga data e nenshkrimit te kontrates me mbikqyresin.

Neni 6. Gjuha e kontrates
Gjuha ne te cilen perpilohet kontrata eshte gjuha shgipe.
Neni 7. Perkufizime

“Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& pércaktuar q& &shté pjess ¢ Ofertes né nj& kontraté me gelsa ne
dore,

“Preventiv per njesi” do & thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara gé jang pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do 18 thoté data q€ Punét duhet t& perfundojng si¢ &shte
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , ¢ vertetuar nga enti prokurues.

“Kontraté” do & thots marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q& pérbshet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q& pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t& thotd ¢mimi q& i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe & pérpikts t& detyrimeve t& tij kontaktore.

“Realizimi i punimeve” do t& thoté data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbaruar,

“Defekt” do t& thoté ¢do pjest e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.

“Data e hyrjes” do 8 thoté data q¢ Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte perfshire ne Té dhénat ¢ kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
t€ filloje punimet e ndertimit, Né& se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né té&
cilén do t& paguhet paradhenia,

“Pajisje” do t& thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit t¢ sjella pérkohésisht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do t& thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve, ;
“Objekt i kontratés” do t& thots t& giitha Punét q& kontraktori do t& sigurojé sipas kushteve t&
kontratés.

“Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

“Drejtues projekti” do (& thots personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor q€ é&shté
pérgjegiés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor,

“Autoritet Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe
q€ kontrakton punét objekt i k&saj kontrate. Ky term kudo qge pérdoret ka kuptim t& nj&jté me
ate te perkufizuar ne ligj,

“Kantier” do té thoté vendi fizik i Punimeve,

“Raport i inspektimit t¢ kantierit” do 1& thots dokumentat ¢ pérfshira n& dokumentat e
tenderit q& pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve t& sipérfages dhe
néntokés sé kantierit, *
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“Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, q@
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér té kontraktorit.

“Kontraktor” do (& thoté personi fizik ose Juridik q& &htg palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do t& thotd specifikimet ¢ aprovuara nga njs trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t& perséritur,  Standarte t& tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim (& karakteristikave pér t€ siguruar se materialet dhe
shérbimet ¢ procesuara i pérgjigien qéllimit,

“Ngritja e kantierit” do t& thots punimet e ndertimit t& pérkohshme, t& ndértuara e instaluara,
qé jan¢ & nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit,

“Puninme” do & thoté ajo q¢ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t& gérmojé,
dértoj€, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet ng dokumentat ¢ tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara né dokumentat ¢ tenderit

Neni 8. Komunikimi

Komunikimi midis paleve do te behet vetem me shkrim. Njoftimi beht efektiv vetem pasi te
dorezohet dhe protokollohet,

Neni 9. Prona intelektuale

9.1 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe ng kontraté, t& gjitha t& drejtat e
prongs intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t’i
pérkasin Autoritetit Kontraktor i cili mund t'i p&rdoré ato sipas gjykimit t& tij.

9.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet ' dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe
t€ dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, logaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga
kontraktori gjatg zbatimit & kontratés.  Kontraktor] mund t& mbajé kopje t& kétyre
dokumentave dhe t& dhénave, po nuk duhet t’i pérdori pér géllime q& s’kané lidhje me
kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

9.3 Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje t& t& drejtave ¢ pronds intelektuale, q¢ mund t€ dalin nga pérdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés,

9.4 N rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje
me ndonjé shkelje t& pronés intelektuale & shkaktuar nga zbatimi I kontratés ose nga
pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t& furnizuar sipas
kontratés, kontraktori duhet t'i japé Autoritetit Kontraktor (& gjitha provat dhe
informacionin né posedim t¢ kontraktorit g& kané t& béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 10. Mbikeqyresi i punimeve

Mbikeqyresi 1 punimeve do te jete Ing. , me licence Nr. , date
. , € vlefshme deri me . . leshuar nga M.RR.T.T. ‘
Ne rast se mbikeqyresi ndryshohet, Autoriteti Kontraktor njofton menjehere Kontraktuesin.

Neni 11. Personeli i sipermarresit




I1.1 Sipermarresi do te punesoje personelin per kryerjen e funksioneve te parashikuara ne
programimin e miratuar nga Mbikeqyresi i Punimeve. Mbikeqyresi i punimeve do te miratoje
cdo propozim per te zevendesuar personelin kryesor. Ne rast se Mbikeqyresi i Punimeve i
kerkon me shkrim sipermarresit qe te largoje nga puna nje punonjes duke theksuar arsyet,
sipermarresi do te marre masa per u siguruar qe personi ne fale te largohet nga kantieri i
punimeve brenda 72 oreve dhe te mos kete me lidhje me punen e perfshire ne kontrate.

11.2 Drejori Teknik i punimeve te objektit eshte z. Gezim Dane, me licence nr. ,
date I

Detyrat ¢ drejtorit teknik jane si me poshte:
v’ Zbatimi i objektit konform projektitdhe kushteve teknike te zbatimit,
v'Korrespondenca zyrtare me Mbikeqyresin e punimeve,
v’ Dokumentacioni teknik qe eshte i detyrueshem te mbahet ne objekt,
v’ Ecuria e zbatimit te punimeve konform plan-organizimite dhe grafikut te punimeve,
v'Eshte i pranishen ne te giith afazat e realizimit te objektit: zbatimin e punimeve,
dorezimin dhe kolaudimin ¢ objektit. '

11.3 Ne rast se ndryshohet drejtori teknik, Kontraktuesi duhet detyrimisht te lajmeroje
mbikeqyresin e punimeve, i cili ve ne dijeni investitorin.

Neni 12. Detyrimet ¢ Sipermarresit

a. Kontraktuesi do te kryeje punimet ne perputhje me projektet e ndryshimet e miratuara e
te dhena nga Investitori dhe ne perputhje me K.T. te zbatimit te R.SH.

b. Drejtori teknik i punimeve ne kantier eshte i detyruar te mbaje ditarin e objektit, ku te
perfshihen te gjitha punimet e kryera dhe urdhrat e dhene per zbatimin e objektit, Ky
ditar ne cdo kohe do t'i vihet ne dispozicion Mbikeqyresit te punimeve, grupit te
kolaudimit dhe investitorit,

¢. Kontraktuesi duhet te kryeje punime me nensipermartje pasi te kete marre me pare
miratimin e Autoriteti Kontraktor. Marredheniet e nensipermarrjes do te rreguliohen
nepermjet nje marreveshjeje, e cila percakton qarte nensipermarrjen dhe ne cdo rast
eshte i detyruar te respektoje te gjitha detyrimet e kontrates se sipermartjes.
Pergjegjes ndaj invesitorit mbetet gjithmone Kontraktuesi.

d. Kontraktuesi ka per detyre te ruaje projektin dhe te mos ¢ perdore ate ne objekte te tjera
Jashte ketij tenderi. Gjithashtu, te mos Jape asnje informacion (botim artikujsh,
fotografish) mbi ecurine e punimeve pa lejen e investitorit,

¢. Kontraktuesi eshte i detyruar te marre te gjitha masat per kufizimin e ndotjes se
ambjentit, duke perdorur te gjitha mjetet ne dispozicion.

f. Kontraktuesi eshte i detyruar te perdore mjetet ¢ sinjalistikes rrugore per punime ne
rruge me gellim disiplinimin e trafikut te mjeteve dhe kalimtareve ne objektin ¢
ndertimit,

g Kontraktuesi eshte i detyruar te pajise punonjesit e tij me uniforma ne te cilat te
shprehen shenja dalluese te shogerise sipermarrese.

h.Ne rast te mosrespekiimit te dispozitave te lartpermendura, mbikeqyresi i punimeve i
ben njoftim kontraktuesit per respektimin e detyrimeve. Nese sipermarresi nuk merr
masa brenda 10 diteve nga marrja e njoftimit, atehere Mbikeqyresi i propozon
Autoritetit Kontraktor aplikimin e nje penaliteti ne masen nga 50.000 deri ne 200.000
leke, penalitet i cili do te mbahet nga situacioni pasardhes qe do te paraqitet per
likuidim. Ty S




Neni 13, Testimet dhe Inspektimet

13.1 Kontraktori duhet t& b&j€ & gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat
e kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térdsisht
nga kontraktori brenda ¢mimit t¢ kontratés

13.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t& drejté t& ndjeké testimet dhe/ose
inspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato
t€ kontraktorit, kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér té
ndjekur kéto testime dhe inspektime.

13.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkojé kontraktorit t& b&jé testime ose
inspektime shtesé t§ paparashikuara né kontraté por t€ gjykuara t& nevojshme pér t&
verifikuar se Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés.
Autoriteti Kontraktor do t& mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve.
Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné progresin e pungs s& kontraktorit, Autoriteti

" Kontraktor do t& bjers dakort t& ndryshoj& grafikun.

13.4 Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ¢do Punim q& nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk &shé konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara
né€ zbatimin e kontratés.

13.5 As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga
¢do garanci ose detyrim tjetér sipas koniratés

Neni 14, Ngritja e kantierit
Kontraktuesi mban pergjegjesi per projektin e Neritjes se Kantierit,

Kontraktuesi duhet te paragese te gjitha planet per Ngritjen ¢ Kantierit tek Drejtuesi i
Projektit per shqyrtimin dhe miratimimn e tij.

Neni 15. Zbulimet

Cdo gj¢ me interes historik ose me vleré t& konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do
t¢ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet t& njoftojs
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tille dhe t& ndjek& udhezimet ¢ drejtuesit té
projektit p&r procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 16. Sigurimi teknik

Kontraktuesi mban pergjegjesi per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne kantier dhe rregullat e
sigurimit teknik per te gjithe personelin sikurse percaktohet ne legjislacionin shgiptar.

Neni 17. Rreziget e Sipermarresit dhe Forca Madhore

17.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes nga data e hyrjes deri ne daten e realizimit te plote
per demtim personal, vdekje, humbje ose demtim te pasurise dhe pasurise shtese ge .nuk
jane ne risqet ¢ ndermarra nga kontraktuesi, demtim te materialevi_,pgjlsqeve deri ne

masen e fajit, 255




et

17.2 Kontraktori nuk duhet ts mbaj¢ pergjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates,
démeve & likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén qé
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pé€rmbushjen e detyrimeve t& tij sipas
kontratés, vijné si pasojé e ngjatjeve t& Forcés Madhore.

17.3 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do 18 thot& njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t& tilla mund & pérfshijng, por nuk
kufizohen nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qoft& né kapacitetin e tij sovran ose .
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shiréngime t&
karantings dhe embargo tranziti,

17.4 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet & njoftojé menjehere
Bleré&sin Publik, Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t& ndryshme,
kontraktori duhet t¢ vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén
praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin
q¢& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 18. Sigurimi i Kontrates

18.1 Brenda 20 diteve nga martja e njoftimit per fitimin ¢ kontrates, Kontraktues; duhet t’;
jape Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontrates ne shumen 10% te vleres se
kontrates 14 836 905 (katermbedhjete milione e tetégind e iridhjete e gjashte mije e
nenteqind e pese) leke dhe formen e pranueshme sic specifikohet ne kontrate ne vlere.
Deshtimi pér & dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né shumén e kérkuar
brenda 20 ditsve do t& rezultojé né anullimin e kontratés dhe humbjen e sigurimit t&
Ofertés t& kontraktorit.

18.2  Shuma e sigurimit te kontrates duhet £'j paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim
pér ¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve t&
tij sipas kontratés.

Neni 19, Preventivi

19.1  Preventiv per Njesi nése ésht& nj€ kontraté me ¢mim njesie. Nese &shté nj& kontraté
me ¢mim njesie, Preventivi per Njesi do t& pérmbajé volumet ¢ zerave te ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet qé behen nga kontraktori.

19.2 Preventivi per Njesi do & pérdoret pér € llogaritur gmimin e kontratés.” Kontraktori
do t€ paguhet pér sasing e realizuar me tarifén ng Preventivin ne Njesi pér secilin ze
punimesh.,

193 Per zerat e rinj parashikohet ne preventiv pervec dokumentacionit perkates paragitet
dhe analiza teknike per cdo ze te ri pune.

Neni 20 KontrolliI cilesise

20.1 Konkraktori duhet te jete plotesisht pergjegjes per kontrollin e cilesise dhe zbatimin e
kontrates

20.2  Sapo te lidhe kontraten , kontraktori duhet '] paraqese drejtuesit te projektit nje plan
per kontrollin e cilesise se aktiviteteve ne zbatim te kontrates,

20.3  Drejtuesi I projektit, I cili do te jete z, Foto Mangllara, Shef I Sektorit te Sherbimit
Urban prane Bashkise Libohove, duhet te kontrolloje punen e kontraktorit dhe te
njoftoje kontraktorin per defekte ge mund te jene gjetur.

204 Sa here qe te jepet njoftimi per defekte, kontrakori duhet te korrigjoje defektin brenda
afatit te parashikuar ne kete njoftim. i




Neni 21. Negociatat dhe Amendamentet

21.1Palét nuk do t& negociojng ndryshime ose amendamente t& asnjé kushti t& kontratés q&
do t& ndryshonte dukshém kushtet q¢ pérbejné bazén e pérzgjedhjes s& kontraktorit.
21.2Asnj& amendament ose variacion tictér i kontratés nuk do & jeté i viefshém pa géné me
shkrim, me datg, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor,

21.3Cdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund t& bshen nga palét sipas
kontratés duhet t& bshet me shkrim, t& ket& dats dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés q& bén kets doréhegje dhe duhet 1& specifikojé t& drejtén dhe masén ng
t€ cilén ajo I&shohet.

Neni 22. Ndryshimi i Porosise

22.1 Kushtet e kontratés nuk jang subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né& kushtet e kontratés. Cdo
amendament i kontratés duhet t& bghet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti
Kontraktor dhe kontraktori.

22.2 Ndertime shtesé mund t& porositen vetém né rethana té pércaktuar né LPP dhe me kusht

N Q€ shtesa e kontratés t& mos i kaloj& 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés,

J 22.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund t& porosisé kontraktorin t& béjé ndryshime

brenda qgllimit t& pérgjithshém té kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
1. Korrigjime n& projektin, vizatimin ose specifikimet ¢ Punéve
2. Korrigjime né materiale
3. Korrigjime né sasi
22.4P¢rpara se t& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t& ¢mimit t&€ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose p&rfundimit qé éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet
t€ materilizojé amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté t&
nxjer€ pretendime pér pajtimin me ndryshimin ¢ porositur pérveg rregullimeve t&
siguruara né amendamentet e marreveshjes.
22.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave.

Neni 23. Programi

23.1 Brenda 5 diteve nga nenshkrimi i kontrates, Kontraktuesi do t’i paragese per miratim
Mbikeqyresit nje program, ne te cilin tregohet menyra e kryerjes se punimeve dhe
grafiku kohor. Kontraktuesi ka te drejte t'i propozoje mbikeqyresi te punimeve
ndryshimin e grafikut te punimeve duke i motivuar ato.

23.2Ne rast se mund te linde nevoja e dorezimit te pjesshem te punimeve, keto parashikohen
ne grafikun e punimeve ose ndryshimet e propozuara dhe te miratuara nga Autoriteti

Kontraktor, -

Neni 24. Korrigjimi i defekteve




s
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b. Mbikeqyresi j punimeve urdheron pezullimin e punimeve duke njftuar Autoritetin
Kontraktor dhe Kontraktuesin,

C. Sipermarresi falimenton ose fillon likuidimin per arsye te tiera pervec rindertimit ose
bashkimit te shoqerise,

d. Kontraktuesi vonon kryerjen e punimeve dhe nuk realizon korrigjimet ¢ defekteve te
propozuara nga Mbikeqyresi i Punimeve.

Neni 33. Pagesa pas zgjidhjes se kontrates

Nese kontrata prishet nga Autoriteti Kontraktor per arsye objektive, Mbikeqyresi i punimeve
do'te leshoje nje certifikate per vleren e punes se kryer duke zbritur pagesat € maira deri ne
diten e leshimit te certifikates.

Neni 34, Pasuria

Te gjitha punimet e kryera dhe materialet e montuara per realizimin e objektit do te
konsiderohen si prone e Autoriteti Kontraktor ne rast prishjeje te kontrates.

Neni 35. Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve

35.1Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& b&jng ¢do pérpjekje @ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose ng lidhje me kéts marrveshje
me negociata direkte.

35.2N8& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
zgjidhjes s& marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike n& fuqi sipas
legjislacionit & Republikés ss Shqipérisé

Neni 36. Baza ligjore

Kontrata do te rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shgiperise.

Neni 37.-Dispozita te fundit

Kjo konirate do te quhet e vlefshme nga data e nenshkrimit te saj nga te dyja palet. Kjo

kontrate u hartua ne 4 (kater) kopje, tre nga te cilat i mban Autoritet] Kontraktor dhe nje
Kontraktuesi.

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI

BASHKIA LIBOHOVE GPG CO & AD-STAR SHPK

FORITETIT KONTRAKTOR ADMINISTRATORI
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